



# Weight Gainer Vainilla 3 Kg Sport Live Drasanvi

SKU: 032057287 EAN13: 8436601103987

## Descripción

Weight Gainer con sabor Vainilla es un complemento a base de hidratos de carbono de rápida y lenta asimilación y de proteínas.

La fuente de hidratos son la **Amilopeptina, la Isomaltulosa y harina de Avena Bio, sin gluten**; las proteínas **son concentrado de suero de leche**. La calidad de nuestros ingredientes nos permite obtener un producto con óptimo aporte de hidratos y proteínas. Hemos añadido enzimas digestivas y probióticos para una buena asimilación de las proteínas.

# Ingredientes

---

**Amilopectina** (contiene SULFITOS) 25 g , **Concentrado de proteína de suero de leche (ARLA Lacprodan SP 8011 Instant)** (Contiene LECHE) (Contiene lecitina de SOJA como emulgente) 20 g , Palatinose® es una marca registrada de Palatinit GmbH (Isomaltulosa) 15 g , Harina de avena integral Bio, sin gluten 9,625 g , L-glutamina 5 g , Creatina Monohidrato (200 mesh) 3 g , Aroma (Aroma vainilla) , Espesante (Goma xantana) , Pabrobac® [(Papaína 0,05 g , Bromelaína 0,05 g , Lactospore® is a registered trademark of Sabinsa (Bacillus coagulans) 0,025 g] 0,125 g , Complejo de enzimas digestivas [alfa-amilasa (24000 DU/g), proteasa (6000 PC/g), celulasa (1100 CU/g), beta-D-galactosidasa (4000 ALU/g) y lipasa (200 FIP/g)] 0,1 g , Edulcorante (sucralosa) , Betacarotenos 0,03 g , Magnesio quelado 80 mg , Ascorbato de calcio (Vitamina C) 30 mg , Vitamina B3 (Nicotinamida) 4 mg , Vitamina B2 (Riboflavina) 3 mg , Sulfato de zinc (Zinc) 3 mg , Vitamina B12 (Cianocobalamina 0,1%) 2,5 mg , Vitamina B1 (Clorhidrato de tiamina) 2 mg , Vitamina E (D-Alpha tocoferol) 2 mg , Vitamina B6 (Piridoxina clorhidrato) 1,4 mg , Vitamina B5 (D-Pantotenato de calcio) 1,2 mg , Ácido fólico 200 ?g , Seleniometionina 150 ?g , Biotina 50 ?g

## Modo de uso

---

Tomar 80 gr (2 cacitos rasos) diluido en 300 - 400 ml de agua, leche semidesnatada, o bebidas vegetales. Generalmente despues del ejercicio.

## Presentación

---

Bote de 3000 g. (105,82 onzas)

## Advertencias

---

Complemento alimenticio a base de complejo de enzimas digestivas (alfa-amilasa, proteasa, celulasa, beta-D-galactosidasa y lipasa) hidratos de carbono, proteína, aminoácidos, bromelaína y papaína con edulcorante.

Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustituto de una dieta equilibrada. No superar la dosis diaria expresamente recomendada. Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños. Conservar en un lugar fresco y seco. Contiene leche, soja y sulfitos.

# Información nutricional

---

Por dosis de 80 gr

<b>Ingrediente</b>	<b>Porcentaje</b>	<b>Cantidad</b>
Ascorbato de calcio Vit. C	37,5 %	30 mg
Vit. B3 (Nicotinamida)	18,75%	3 mg
Zinc (Sulfato de zinc)	30%	3 mg
Vit. B6 (Piridoxina clorhidrato)	100%	1,4mg
Vit. B5 (D-Pantotenato de calcio)	20%	1,2mg
Vit. B2 (Riboflavina)	21,4%	0,3mg
Vit. B1 Clorhidrato de tiamina)	18,18%	0,2mg
Acido fólico	100%	200?g
Biotina	300%	150?g
Seleniometionina	90,9%	50?g
Vit. B12 (Cianocobalamina)	100%	2,5?g

% VRN (Valor de Referencia Nutricional)

	Por 100gr	Por 80gr
--	-----------	----------

Valor Energético	KJ / Kcal	KJ / Kcal
	1660 / 396,4	1328 / 317,12
Grasas	2,9 g	2,3 g
de las cuales saturadas	1,4 g	1,1 g
Hidratos de carbono	62,5 g	50 g
de los cuales azúcares	2,4 g	1,9 g
Fibra alimentaria	4 g	3,2 g
Proteínas	25 g	20 g
Sal	0,5 g	0,1 g

## Información sobre alérgenos

---

leche, Soja, Sulfuroso/sulfatos,

## Certificaciones

---

